
 

STATUUT 

VILJANDIMAA VABAKONNA 
AASTA TEGU 2025 

Viljandimaa Arenduskeskus annab kord aastas välja tunnustuse “Viljandimaa Vabakonna Aasta 
Tegu”, eesmärgiga märgata ja innustada kodanikualgatuse valdkonnas silmapaistvalt 
tegutsenud isikuid ja ühendusi. Tunnustatakse tegevust, mis on kogukonnale 
tähelepanuväärset mõju avaldanud ja aidanud teadvustada kodanikualgatuse tähtsust 
meie kogukondade arengus. 

Konkursi korraldajaks on SA Viljandimaa arenduskeskus koostöös Viljandimaa Omavalitsuste 
Liidu, SA Kodanikuühiskonna Sihtkapitali ja Ühendus Kodukant Viljandimaaga. 

Konkurss korraldatakse 1 kord aastas. Konkursi perioodiks on jaanuar 2025 kuni detsember 
2025. 

Tunnustatavad kategooriad on alljärgnevad: 
●​ Viljandimaa Vabakonna Aasta Tegu  
●​ Aasta vabaühendus 
●​ Aasta vabatahtlik 
●​ Kogukonna süda 
●​ Tugev kogukond 
●​ Aasta vabakonna sõber 
●​ Tegus noor 

 
VILJANDIMAA VABAKONNA AASTA TEGU  
Eesmärk: Tuua esile ja teadvustada Viljandimaa vabakonna tegu, mis märkimisväärselt mõjutab  

kogukonda  või laiemat  ühiskonda.  
 

Tunnustus “Aasta Tegu” antakse välja ühe konkreetse saavutuse või algatuse eest, mis on 
ellu viidud 2025 aastal.  

Laureaat:  
●​ On uus või juba traditsiooniline sündmus, projekt, hea koostöö, uus mõtteviis või muu 

silmapaistev tegevus; 
●​ aitab  teadvustada kodanikualgatuse tähtsust meie kogukondade arengus; 
●​ sisaldab uuenduslikkust, mis  aitab kaasa ühiskonna arengule; 
●​ tegevus, mis aitab  kaasa kohaliku kogukonna heaolule;  
●​ tegu, mis on inspireeriv või julgustav.  

 
AASTA VABAÜHENDUS  
Eesmärk: Tunnustada ja väärtustada vabaühendusi, kes on aktiivselt ja pühendunult tegutsenud, 

et parandada piirkondlikku või maakondlikku elukvaliteeti ja toetada kogukonna arengut. 

Tunnustus “Aasta vabaühendus” antakse välja vabaühendusele (seltsing, MTÜ või SA),  
kes on teinud silmapaistvat tööd oma tegevusvaldkonnas ja märkimisväärseid 
jõupingutusi kogukonna heaolu ja arengu edendamisel. 

 



 

Laureaat: 
●​ Märkimisväärselt panustab piirkondliku või maakondliku elu edendamisse ja  paistab silma  

pikaajalise pühendumuse ja traditsioonide hoidjana; 
●​ on kogukonna jaoks tugevaks toeks, viies ellu piirkondlikke või maakondlikke projekte, olles 

innovatiivne, kaasav ja loominguline oma lähenemises; 
●​ on edukas vabatahtlike kaasamises ja hoidmises; 
●​ on sotsiaalselt ettevõtlik ja/või teenib omatulu; 
●​ on teistele oma tegevusega eeskujuks ja teeb koostööd teiste ühenduste, ettevõtjate ning 

omavalitsustega, edendades seeläbi piirkondlikku ja maakondlikku arengut. 
 
 

AASTA VABATAHTLIK  
Eesmärk: Tunnustada ja väärtustada vabatahtlikke nende pühendumuse, hoolivuse ja panuse 

eest vabaühendustesse, teemavaldkondadesse või kogukondadesse. 
 

Tunnustus “Aasta vabatahtlik” antakse välja eraisikule. 
Laureaat: 

●​ On järjepidevalt ja pühendunult tegutsenud vabatahtlikuna; 
●​ aitab oma tegevusega kaasa kogukonna või konkreetse sihtrühma  heaolule ja arengule; 
●​ on eeskujuks teistele vabatahtlikele oma pühendumuse ja suure südamega. 

 
 

KOGUKONNA SÜDA  
Eesmärk: Tunnustada ja väärtustada üksikisikuid, kes on positiivsed, rõõmsameelsed ning 

suudavad ühendada, kaasata, motiveerida ja innustada enda ümber elavaid inimesi. 
 

Tunnustus “Kogukonna süda” antakse välja eraisikule, kes tegutseb Viljandimaal. 
Eestvedamise roll kogukonnas ei ole selle inimese põhitöö. Tunnustatakse 
kogukonna päikesekiirt, säravat sädeinimest kes on kogukonna hing.  

Laureaat: 
●​ On positiivne ja rõõmsameelne, suudab ühendada, kaasata, motiveerida ja innustada end 

ümbritsevaid inimesi; 
●​ annab oma panuse kogukonna arengusse nii oma ideede kui ka tegevuse kaudu; 
●​ näitab üles pidevat aktiivsust ja on avatud koostööle teiste inimeste ja organisatsioonidega; 
●​ on kogukonna poolt hinnatud arvamusliider  ja omab võimet teha kogukonna huvides 

tulemuslikku  koostööd omavalitsusega. 
 
 

TUGEV KOGUKOND 
Eesmärk: Tunnustada ja esile tõsta kogukondi, kus inimesed hoolivad üksteisest, töötavad 

üheskoos ühiste eesmärkide nimel ja kus uute kogukonnaliikmete vastuvõtmine on soe ja 
sõbralik. 

 

Tunnustus “Tugev kogukond” antakse välja kogukonnale, kus inimesed tunnevad end 
turvaliselt ja toetatuna, olenemata nende taustast või kogemustest. Kogukond on 
siinjuures inimeste rühm, kes elavad teatud geograafilises piirkonnas või jagavad ühiseid 
huvisid, väärtusi, eesmärke või identiteeti. See on koht, kus inimesed saavad üksteist 
toetada, koostööd teha ning tunda kuuluvustunnet ja vastutust üksteise heaolu eest. 

Laureaati iseloomustab: 
●​ Koostöö oskus erinevate sihtrühmadega nagu eakad, lapsed, noored ja erinevate 

kultuuride esindajad; 
●​ avatus uutele ideedele ja algatustele, mis aitavad luua kogukonnas head elukeskkonda; 

 



 

●​ selgete kokkulepete olemasolu ja selle alusel ühine järjepidev tegutsemine oma 
eesmärkide saavutamiseks; 

●​ tugevate  partnerlus- või koostöösuhete olemasolu teiste organisatsioonide, asutuste, 
omavalitsuse, kogukondade või  ettevõtetega; 

●​ seisab hea selle eest, et kogukonna elukeskkond oleks turvaline ning Inimesed on 
üksteisele abiks nii igapäevaelus kui keerulistel hetkedel;  

●​ piirkondlike traditsioonide ja kultuuri hoidmine ja väärtustamine; 
●​ tema tegevus on avalikult nähtav ja on sellega eeskujuks teistele kogukondadele. 

 
AASTA VABAKONNA SÕBER  
Eesmärk: tuua avalikult esile inimesi, asutusi, ettevõtteid, omavalitsusi, kes oma tegevuste 

raames toetavad ja aitavad kaasa Viljandimaa vabakonna arengule. 
 

Tunnustus “Aasta vabakonna sõber” antakse kogukonda toetavale ettevõttele, eraisikule, 
kohalikule omavalitsusele või organisatsioonile. 

Laureaat: 
●​ Eraisik, ettevõte, kohalik omavalitsus või organisatsioon, kes toetab vabaühendusi 

rahaliselt, oma toodete või teenuste annetamisega, ressursside jagamisega või 
vabatahtliku tööga; 

●​ võimaldab oma töötajatel osaleda vabakonna töös, projektides või sündmustel 
vabatahtlikuna, aidates kaasa nende elluviimisele; 

●​ teeb koostööd erinevate vabaühendustega, et ühiselt lahendada kogukonna probleeme ja 
edendada kohalikku arengut; 

●​ aitab kaasa vabaühenduste tuntuse ja nähtavuse tõstmisele ühiskonnas, näiteks 
reklaamides nende tegevusi või pakkudes platvormi nende tutvustamiseks. 

 

TEGUS NOOR  
Eesmärk: tunnustada ja esile tõsta Viljandimaa noori, kes oma aktiivsuse ja pühendumusega 

inspireerivad ja mõjutavad teisi noori  
 

Tunnustus "Tegus noor" antakse välja noorele vanuses 7-26 eluaastat. 
Laureaat: 

●​ On noor, kes tegutseb mõne vabaühenduse või kogukonna heaks väljaspool igapäevast 
(õppe)tööd; 

●​ on eeskujuks teistele noortele oma innukuse, pühendumuse ja tegutsemistahte poolest. 
 

Tunnustamise üldine kord: 
●​ Konkursi korraldajatel on hindamiskomisjoni vastavasisulise ettepaneku korral õigus 

vastava kategooria auhinda mitte välja anda, samuti anda ühes kategoorias välja 
mitu auhinda või auhinnad ümber jagada; 

●​ isik ei saa esitada iseennast kandidaadiks; 
●​ ühenduse juhatuse liige ja ühenduse liige saab  esitada oma ühendust 

kandidaadiks; 
●​ ühte isikut või ühendust saab esitada kandidaadiks mitmesse kategooriasse; 
●​ kandidaatide puudumisel võib ettepanekuid teha Viljandimaa Arenduskeskuse poolt 

moodustatud komisjon; 
●​ organisatsioone ja isikuid, kellele on tunnustus omistatud, ei saa samas kategoorias 

auhinnaga tunnustada enne kahe aasta möödumist. 

 

 



 

Kandidaatide esitamine  
Tunnustuse andmise ettepanekuid võivad esitada füüsilised ja juriidilised isikud. Ettepanek 

tunnustuspreemiale tuleb esitada Viljandimaa Arenduskeskusele, tähtajaga 
04.01.2025 (k.a).  

 

Taotlused esitatakse elektrooniliselt. Ankeet on saadaval Viljandimaa Arenduskeskuse 
kodulehel: https://arenduskeskus.viljandimaa.ee/aasta-tegu 

Ankeeti tuleb kirjutada allolev informatsioon: 
●​ Enda valiku põhjendus lähtuvalt valitud kategoorias olevatele põhimõtetele  

(kandidaat ei pea vastama kõikidele loetletud kriteeriumitele!) 
●​ Selgitus, miks just see kandidaat väärib laureaadi tiitlit; 
●​ Kasuks tulevad  täiendavad materjalid ja viited  (fotod, artiklid, kodulehe link jne);  
●​ Tunnustuse saaja kontaktinfo (kui see on olemas). 
●​ Esitaja andmed (nimi, telefon või muu kontaktinfo). 
Ühes ankeedis on võimalik esitada kõikide kategooriate kandidaadid, ühte kategooriasse 

võib esitada mitu kandidaati. Ankeeti võib sama isik täita mitu korda. Kõikide 
kategooriate esitamine ei ole kohustuslik. 

Kandidaatide hindamine: 
Esitatud  kandidaate hindab Viljandimaa Arenduskeskuse poolt moodustatud kuni 

7-liikmeline komisjon, kuhu kuuluvad:  

●​ Viljandimaa Arenduskeskuse esindaja - Kadi Ploom (Viljandi maakond) 
●​ Viljandimaa Omavalitsuste Liidu esindaja - Krista Ojamäe (Viljandi maakond) 
●​ Viljandimaa kohaliku omavalitsuse esindaja - Eiko Tammist (Viljandi vald) 
●​ Viljandimaa vabakonna esindaja - Sirje Fedjuk (Põhja-Sakala vald) 
●​ Viljandimaa ettevõtjate esindaja - Elmo Puidet (Mulgi vald) 
●​ Viljandimaa noorte esindaja - Einar Ilves (Viljandi maakond) 
●​ Eelmise aasta “Aasta Tegu” tiitli saanu esindaja - Birgit Vallas (Mulgi vald) 
●​ Ühendus Kodukant Viljandimaa esindaja - Krista Habakukk (Viljandi maakond) 

Hindamise juhend 
Kandidaate hinnatakse viiepallisüsteemis, paremusjärjestus koostatakse komisjoniliikmete 

antud hinnete keskmiste koondi alusel. Laureaadi leidmiseks oleme statuudis 
määranud omadused, millele kandidaat peaks vastama. Iga omaduse juures saab 
komisjoniliige anda hinde viiepallisüsteemis. 

Hinne 1 (väga nõrk): Kandidaat ei vasta põhitingimustele. Panus või saavutused jäävad oodatule 
märgatavalt alla ning olulised elemendid on puudulikud. 

Hinne 2 (nõrk): Kandidaat täidab mõningaid nõudeid, kuid panus on väike ja paljud olulised 
kriteeriumid on täitmata. Potentsiaal on olemas, kuid seda pole veel piisavalt kasutatud. 

Hinne 3 (rahuldav): Kandidaat täidab enamiku nõuetest, kuid eredaid saavutusi pole. Tulemused 
on piisavad ja töö korralik, kuid mitte silmapaistev. 

Hinne 4 (hea): Kandidaat ületab suurema osa nõuetest ja on näidanud märgatavat panust ja häid 
saavutusi. Mõju on positiivne ning tulemus on üle keskmise ja lähedal suurepärasele. 

Hinne 5 (suurepärane): Kandidaat vastab kõigile nõuetele ja on saavutanud silmapaistvaid 
tulemusi. Panus on märkimisväärne ja laialdaselt tunnustatud, ületades tavapärast taset. 

 

https://arenduskeskus.viljandimaa.ee/aasta-tegu


 

●​ Võrdsete punktide korral toimub arutelu ja kategooria paremusjärjestus 
hääletatakse komisjonis uuesti. 

●​ Komisjon valib esitatud kandidaatide hulgast 5 tegu, mis rahvahääletusele 
saadetakse, “Aasta Tegu” laureaat selgitatakse välja avaliku rahvahääletuse teel 
ajalehes Sakala; 

●​ Kõikide teiste kategooriate laureaadid selgitab välja komisjon; 
●​ Komisjoni otsus protokollitakse ja allkirjastatakse koosoleku juhataja poolt 

Viljandimaa Vabakonna Aasta Tegu tunnustus antakse üle Viljandimaa vabakonna 
inspiratsiooni- ja  tänusündmusel 24. jaanuaril 2026. Tunnustatud isikud või 
organisatsioonid avaldatakse Viljandimaa Arenduskeskuse veebilehel ja kohalikus 
meedias. 

 
Lisainformatsioon: 
SA Viljandimaa Arenduskeskus 
Kätrin Hanschmidt 
E-post: katrin.hanschmidt@viljandimaa.ee 
Telefon: +372 5788 0245​

Aadress: Leola 49, 71008 Viljandi 
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